A 4 Sed neque ab impossibili probabitur conuerti. vtputà, si quis sibi concedi postulet, quia falsum est, contingere nulli & $\tau\beta$, verum esse, non contingere nulli, (quoniam *hec sunt* affirmatio & negatio,) & si hoc verum sit, necessario alicui & inesse $\pi\epsilon$: proinde etiam $\pi\epsilon$ & *necessario inesse* alicui β : quod est impossibile. non enim, si $\pi\epsilon$ β non contingit nulli &, necesse est propterea ut alicui insit. quia non contingere nulli, duobus modis dicitur: uno, si alicui necessario insit: altero, si alicui necessario non insit. quod enim necessariò cuidam & non inest, dici verè non potest omni contingere non inesse: quemadmodum nec quod alicui necessario inest, verè *dicitur* omni contingere inesse. Si quis igitur sibi concedi postulet, quia non contingit $\pi\epsilon$, omni & inesse, necessariò id alicui non inesse; falsum sumit: quia fortasse omni inest: sed quia nonnullis necessario inest, ideo dicimus non omni contingere. **B** Quare illi orationi, contingere omni inesse, *hædæ* opponuntur, necessariò alicui inesse, &, necessariò alicui non inesse. Similiterque illi orationi, contingere nulli. Constat igitur, cùm ita contingens & non contingens accipitur, vt initio definiuimus, non solùm necessariò alicui inesse; sed etiam necessariò alicui non inesse, sumi debere: hoc autem sumpto, nihil colligitur impossibile: proinde non fit syllogismus.

D Ex dictis igitur apparent *contingens*
priuatuum non conuerti.

E 6. Hoc autem probato, ponatur $\pi\alpha$
contingere nulli β , & omni γ . syllogis-
mus igitur non erit per conuersionem:
quia dictum est huiusmodi proposicio-
nem non conuerti, neque per *deductio-*
nem ad impossibile: quia si ponatur con-
tingere ut $\pi\alpha$ insit omni γ , nihil falsi *inde*
colligitur: quia contingere potest ut $\pi\alpha$ &
omni & nulli γ insit. Omnino autem si est
syllogismus, constat esse eius quod con-
tingit, (quia neutra propositio sumpta
est de eo quod inest,) isque aut affir-
matius, aut priuatius: at neutro mo-
do fieri potest: nam si ponatur affirma-
tius, per terminos ostendetur non con-
tingere inesse: si ponatur negatius,
ostendetur conclusionem non esse con-
tingentem, sed necessariam. sit enim
 $\pi\alpha$, album: $\pi\beta$ homo: ubi γ , equus.
ergo $\pi\alpha$, id est album, alteri omni, alte-
ri nulli inesse contingit. sed neque con-
tingit, $\pi\beta$ $\pi\gamma$ inesse, neque non inesse.
sanè quod non contingat inesse, ex eo
apparet, quod nullus equus est homo.

sed ne quidem contingit non inesse: quia
necessum est nullum equum esse hominem:
quod vero est necessarium, non erat con-
tingens: non fit igitur syllogismus.

7. Similiter etiam ostendetur, si inuen-
so ordine priuatio ponatur; vel ambæ
propositiones sumptax sint affirmatiuæ; vel
ambæ priuatiuæ: quoniam per eosdem
terminos erit demonstratio.

8 Et quando altera *propositio* est vniuersalis, altera in parte, vel ambæ partculares, vel indefinitæ, vel quouis alio modo mutare propositiones licet. semper enim erit demonstratio per eosdem terminos.

9 Perspicuum igitur est, si ambæ propositiones ponantur contingentes, nullum fieri syllogismum.

λέπτην τον οὐδέχεσθαι μή ὑπάρχειν. αὐτόγκη
γένη μηδένα πάσιν αὐτούς τούς οὐδέποτε εἶπεν τοῦτο οὐδέ-
χεπον, οὐκ εἰς τὸ μετεγχρηματον. οὐκ ἀλλαγήσει τὸ συλ-
λογισμός.

8 Καὶ ὅτους λέμενούς, καθόλου, οὐδὲ, διὰ μηρὸν
λίγον αἱμοφότερα, τοῦτο μέρος, λίγον αἱμοφότερον: Λίγον σπαν
χῶς ἄλλως σύνδεχεται μεταλαβεῖν. Τοις παρεργάταις
στοι. αἵτινες ἔσται Δῆμος τοῦ αὐτοῦ ὄρῳν τοῦτον θάπαντα
ἔσται. Οὐ φανερόν σῶν, διπλάσιον αἱμοφότερων τοῦτον παρεργάτην
στοικεῖται τοῦτο σύνδεχεσθαι οὐτε μήπων, οὐδὲ τοῦτον
συλλογομορέος.

De syllogismis ex altera propositione pura, & altera contingente, in secunda figura.

Cap. XVIII.

I ¶ De modis uniuersalibus. 2 Si maior propositio pura neget, minor contingens affirmet: 3 vel contraria, maior contingens affirmet, minor pura neget. 4 Si ambae propositiones negent, 5 vel ambae affirment. 6 ¶ De modis constantibus ex altera propositione uniuersali & altera particulari. Si propositio negans sit contingens: 7. aut pura uniuersalis coniuncta cum minore particulari affirmante, 8 vel negante: 9 aut pura particularis. 10 Si ambae propositiones sint particulares, vel indefinite.

Quod si altera *propositio* inesse, altera B
contingere significet: cum attribu-
tiua significat inesse, & priuatiua, contin-
gere: numquam erit syllogismus, siue v-
niuersaliter siue in parte termini acci-
piantur. demonstratio autem est eadem,
& per eosdem terminos. Cum autem af-
firmatiua significat contingere, priuatiua
in esse; erit syllogismus.

2 Nam sumptum esto τ & nulli δ in-
esse, & omni, contingere: conuerso igi-
tur *intervallo* priuatiuo, τβ inerit nulli &
atqui τ & contingebat omni, : fit igitur C
syllogismus, quo colligitur contingere τ β
nulli, , in prima figura.

3 Similiter etiam fit syllogismus, si adi-
ciatur pri uatio $\pi\delta\gamma$.

4 Si vero ambæ propositiones sint pri-
uatiæ, & altera significet non inesse, al-
tera contingere non inesse; sanè ex his
propositionibus acceptis nihil efficitur ne-
cessariò: sed conuersâ propositione con-
tingente fit syllogismus, quo colligitur
contingere ut & nulli, insit, ut in prio-
ribus syllogismis: critenim iterum prima
figura.